
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL  27.12.2018   

OGGETTO: PRESTAZIONE DI SERVIZIO AFFIANCAMENTO TECNICO- OPERA-

TIVO PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITA’ DI CONTROLLO IMU 

ANNI 2012/2013/2014 PER IL RECUPERO DEGLI ANNI PREGRESSI DEL 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO CIG. Z901A8C471 - LIQUIDAZIONE 

FATTURA N.° 0000416/PAE  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI 

 E SERVIZI AL CITTADINO 

 
 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 1799 del 12.04.2018  di nomina del Responsabile Area Tri-

buti e servizi al Cittadino. 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti loca-

li” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la respon-

sabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni 

dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle 

funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità  



 

 

Preso atto che con determinazione del Responsabile Area  Contabile e Tributi  n.° 19 del 03.06.2016  è 

stato disposto di acquistare   il servizio denominato “ Progetto IMU 2016” ( relativo agli accertamenti 

per le annualità 2012/2013/2014 relative all’IMU) per le motivazioni evidenziate nella stessa e che qui 

si intendono integralmente  richiamate , dalla ditta Kibernetes s.r.l. Partita IVA 01304450800 con sede 

legale in Bovalino (RC) 89034 – alla via Regina Elena n.° 5 per il corrispettivo annuo di euro 5000,00   

oltre Iva al 22%, per un totale complessivo di € 6.100,00 per annualità. 

 

Dato atto che il servizio richiesto alla ditta Kibernetes è stato regolarmente svolto e che è pervenuta 

all’Ente fattura n.° 0000416/PAE del valore complessivo di € 5.000,00, oltre IVA al 22% pari ad € 

1.100,00 per un totale complessivo di € 6.100,00. 

 

Dato atto che il CIG della suddetta procedura è il seguente: Z901A8C471 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura. 

VISTI : 

• l'articolo 107, commi 2 e 3, 151, comma 4 e 183, comma 9 del decreto legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto, 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali della 

presente determinazione. 

2. DI LIQUIDARE la fattura n.° 0000416/PAE nelle premesse specificata  emessa dalla ditta Kiberne-

tes s.r.l. Partita IVA 01304450800 con sede legale in Bovalino (RC) 89034 – alla via Regina Elena n.° 

5 per il corrispettivo di euro 5.000,00   oltre Iva al 22%, per un totale complessivo di € 6.100,00  me-

diante bonifico sul codice IBAN IT29S0306912070100000000232                                                                                                                                                             

3. Di dare atto che il codice CIG relativo al servizio in oggetto è il seguente: Z901A8C471 ; 

4. DI dare atto che le somme anzidette risultano già regolarmente impegnate  con la determinazione 

con  iscrizione nel bilancio gestione residui 2016 e 2017  con imputazione al capitolo 117 codice 

0102103. 

5. DI ATTESTARE la non sussistenza di conflitti di interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge n. 

241 del 1990 ed alle disposizioni del codice di comportamento vigente. 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di re-

golarità contabile e di copertura finanziaria; 



7. DI TRASMETTERE  il presente atto all’albo pretorio per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ente e sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

8. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr. Simona Scarcella e - mail: uffi-

cio.anagrafe@comune.santonofrio.vv.it.   

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi 

Dr. Simona Scarcella 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151 del D. lgs.vo n.° 267 del 18.08.2000) 

 

Firmato 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Gregorio Profiti  

 


